
 

Protokół  Nr 7/2017 
z  przebiegu posiedzenia Gminnej  Rady Seniorów  w Czechowicach Dziedzicach 

 

w dniu 13 grudnia 2017 r. 

w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Czechowicach Dziedzicach  

     

 

 

1. Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach-Dziedzicach Edward 

LESIEWICZ przywitał członków Rady –   /  lista obecności  stanowi zał nr 1/, 

            oraz zaproszonych gości  a wśród nich:  

 

 Z-cę Burmistrza – Macieja. Kołoczka 

 Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – Krzysztofa Bergela 

 Sekretarza Miasta – Marka Gazdę 

 radnych Rady Miejskiej  

 oraz przedstawicieli organizacji emeryckich i zarządów osiedli  / imienna lista 

gości zał. nr 2/ 

                         

2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący GRS  stwierdził prawomocność 

posiedzenia. Na protokolanta została wybrana  Michalina Li-U-Fa   a do Komisji 

Uchwał i Wniosków  Leon Hałas i  Andrzej Zuber 

 

3. Przewodniczący GRS przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został 

przyjęty jednogłośnie, bez poprawek.    –/ zał nr 3 niniejszego protokołu/ 

 

4. W głosowaniu przyjęto jednogłośnie protokół poprzedniej sesji GRS.        

       

5. Przewodniczący  GRS Edward LESIEWICZ przedstawił działania Prezydium Rady w 

okresie między sesjami 

 

W okresie między  sesjami  Prezydium odbyło 2 posiedzenia oraz  3 dyżury  w dniach 06 

września, 05 października i 09 listopada . Ponadto członkowie GRS podejmowali  następujące 

działania : 

 

w  okresie od września do listopada br. Edward Lesiewicz i  Bogdan Ogrocki reprezentując 

naszą Radę  uczestniczyli w projekcie   "„Modelowe Rady Seniorów w woj. śląskim" - 

finansowanego ze środków Programu Rządowego ASOS. W ramach tego projektu trzy 

odrębne zespoły  pracowały nad opracowaniem standardów  w zakresie : współpracy 

pomiędzy radami seniorów a samorządem, organizacja wewnętrzną i komunikacją 

wewnętrzną w radzie seniorów oraz komunikacją zewnętrzną. Spotkania odbywały się 2 razy 

w miesiącu – w sumie 20 godzin a efekty tej pracy zostaną  w najbliższym czasie w 

stosownym opracowaniu , opublikowane przez Stowarzyszenie Bona Fides. 

 

W dniu 19 października  na zaproszenie  Przewodniczącej Rady Seniorów w Bielsku Białej 

Elżbiety Rosińskiej   Edward Lesiewicz uczestniczył  w spotkaniu z RPO Adamem 

BODNAREM oraz pracownikami jego Biura. Szczegółowa notatka z tego spotkania stanowi 

załącznik do protokołu z niniejszej sesji. 

 



w dniu 23 października  Edward Lesiewicz uczestniczył w konferencji Rad Seniorów pod 

hasłem „Szlachetne Zdrowie” zorganizowanej przez Wojewodę Śląskiego w Urzędzie 

Wojewódzkim w Katowicach. Szczegółowa notatka z tego spotkania stanowi załącznik do 

protokołu z niniejszej sesji. 

 

w dniu 9 listopada na prezydium GRS doprecyzowana została ostateczna treść ankiety  pod 

nazwą „Zdaniem Seniorów”  a po konsultacji z Koordynatorem współpracy GRS z 

samorządem  tj. Z-cą  Burmistrza  Panem Maciejem Kołoczkiem , wydrukowano jej 

pierwszych 200 egzemplarzy.   

 

w dniu  29 listopada Edward Lesiewicz uczestniczył  w FORUM SENIORA 

zorganizowanym w  Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach   

pod egidą  Dziennika Zachodniego i Marszałka Województwa Ślaskiego Wojciecha Saługi i z 

udziałem prezydenta miasta Katowic Marcina Krupy.  Spotkanie odbyło się pod hasłem 

„Łączymy pokolenia” z naciskiem na uświadomienie społeczności seniorów praktycznego 

znaczenia mediów społecznościowych , internetu i różnego rodzaju aplikacji jako ważnej 

platformy komunikacyjnej, w pełni dostępnej także dla naszego pokolenia. Szczegółowa 

notatka z tego spotkania stanowi załącznik do protokołu z niniejszej sesji. 

 

W dniu 7 grudnia br.  Bogdan Ogrocki  uczestniczył w konferencji w Bielsku Białej  pt. 

"Bezpieczeństwo seniora w cyberprzestrzeni i w życiu" Notatka z tego spotkania stanowi 

załącznik do protokołu z niniejszej sesji  a krótka prezentacja pochodząca z tej konferencji 

przedstawiła podstawowe zasady bezpieczeństwa. 

 

w dniu 9 grudnia br. reprezentacja naszej GRS w składzie Edward Lesiewicz i Andrzej 

Kobiela  wzięła udział w Konwencie  Ogólnopolskiego Porozumienia w sprawie Rad 

Seniorów  zorganizowanego w Krakowie.  Do Porozumienia przystąpiło już 56  RS z całej 

Polski a  7 marca  br.  w Krakowie odbędzie się II Ogólnopolski Kongres Rad Seniorów.  

Notatka z tego spotkania stanowi załącznik do protokołu z niniejszej sesji.   

   

6. Przewodniczący zapoznał zebranych z pismem  Burmistrza  z dnia 28 listopada  br. w 

sprawie sposobu realizacji uchwał GRS   z którego wynika iż wszystkie przekazane 

na ręce Burmistrza inicjatywy spotkały się z przychylnym przyjęciem i zostały 

zrealizowane bądź znajdują się w fazie realizacji.  Mowa  o uchwałach GRS: 

 

Nr 3/2017  w sprawie  wprowadzenia do kalendarza imprez  obchodów Dni Seniora co 

znalazło wyraz w tegorocznym  cyklu imprez tzw. „Jesieni dla Seniora”. 

 

Nr 4/2017 w sprawie utworzenia funkcji  koordynatora współdziałania Urzędu Miejskiego z 

Gminna Radą Seniorów. 

 

Nr 5/2017 dotycząca utworzenia Punktu Konsultacyjno - Diagnostycznego  Medycyny 

Senioralnej w Czechowicach -Dziedzicach jest w toku realizacji we współpracy z NZOZ 

„SALUS” z.o.o  

 

Nr 6/2017 .w sprawie udziału w opracowaniu i przeprowadzeniu badań ankietowych 

„Zdaniem Seniorów” przy zaangażowaniu Zarządów Osiedli i Sołectw naszej Gminy. 

7.  Przewodnicząca Zespołu ds. profilaktyki i promocji zdrowia Urszula Gazda 

zaproponowała wznowienie akcji informacyjnej i kolportażu Koperty Życia a także 

broszur i prelekcji instruktażowych pod nazwą „ Bezpieczny Trzeci Wiek”. Wniosek 



spotkał się z aprobatą Zastępcy Burmistrza oraz zebranych. GRS zwróci się o pomoc 

do Zarządów Osiedli i Sołtysów aby dostarczone przez  OPS  ulotki rozmieścili w 

pozostających ich dyspozycji gablotach i tablicach ogłoszeń. Zwróci  się także do 

Pana Burmistrza o ponowne opublikowanie ich w kolejnych wydaniach Biuletynu 

Samorządowego. 

   

8.   Przewodniczący GRS  nawiązując do rządowego Wieloletniego Programu „SENIOR 

+ „  na lata 2015  2020, zgłosił inicjatywę zachęcającą władze samorządowe  do 

podjęcia starań o pozyskanie środków finansowych z tego  programu  w kolejnych 

edycjach i w efekcie utworzenie w naszym mieście  klubu seniora.   W toku dyskusji 

przedstawił  zakres możliwej dotacji , minimalne standardy takiej placówki i poziom 

zatrudnienia wynikający z w/w programu.  Inicjatywa została następnie 

przegłosowana w formie uchwały GRS. 

 

9. Rada przegłosowała przyjęcie harmonogramu posiedzeń plenarnych oraz dyżurów i 

posiedzeń Prezydium na rok 2018. 

 

10.  Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków  Leon Hałas odczytał  treść przyjętych  

przez radnych uchwał : 

 

Uchwała Nr 8/2017 - w sprawie   inicjatywy utworzenia w Czechowicach – Dziedzicach  

   Gminnego Klubu Seniora. 

Uchwała Nr  9/2017- w sprawie przyjęcia harmonogramu posiedzeń Gminnej Rady Seniorów 

              oraz dyżurów i posiedzeń Prezydium na rok 2018. 

 

Po  wyczerpaniu porządku posiedzenia oraz przy braku dalszych głosów w dyskusji 

Przewodniczący  Edward Lesiewicz    podziękował uczestnikom za aktywny udział  w części 

roboczej, i złożył obecnym życzenia z okazji nadchodzących świąt  oraz Nowego Roku. 

Do życzeń dołączyli się zaproszeni goście  po czym wszyscy podzielili się opłatkiem. 

    

   

 

  

 

 

 

 

                                      

               Sekretarz GRS                                                      Przewodniczący  GRS 

 

                    Michalina Li-u-fa                                                     Edward LESIEWICZ  

 

                                                                                                                   


